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Celkem 948

Iři druhém hlawvánl z!kai Max-

well 5 hlasft ale při třetím počal
ztráceti kdežto sudí Harrison kraj

ský sudí 11 okr počal nabývali a při

pátém hlasování obdržel nominaci

Při posledním hlasování stály hhy
tedy jak následuje: Harrison f64
Maxwell 215 Ilsyward 49 a Frick
19 Navrženeo T O C Harrison

narodil se v Clintou O 23 května
1 84W studoval práv zlrávil pak 2

roky v úřadovně svého strýce prav-ntk- a

II A Harrisona v IxnJon N

Y V r 1873 usadil ne v Grand
Iularid kdež provozoval prakcf práv-

nickou a byl okr pol noudcem Ny-

ní je jak svrchu tmínžno krajnkým
soudcem 11 kraje Za riditele uni-

versity navrženi: II D Entabrook
s Douglas Co Cb Weston s Sheri
dun a C W Kaley x WebKter Ca V

prohlíženi tásad jež přijato bylo

poukaeuje se pýchou k t&Hadárn

republikánNkým jet v zemi p&sobily

blahobyt a lituje se nynřjíl tfsnfi

kteri započala § Dattoupen( dem

vlády požaduje se svoboda hlasova-

cí ochrana práv volebních pro černé-

ho jako bílého přiatřbovalčho i

občana a odsuzuje se pokus
dem v kongresu zružiti zákony vo

lební odsuzuje se poku dem zmS

nití ochranu celní politiku zemi
čím otřásány jsou základy veíkerého

prfimystu odsuzuje se jednání pre-

sidenta a sekretáře Smilha vzhledem
k penníst&m klade se vina dem a

populistam za penížní tíseň a poru-

šení dflvřry požaduje se poctivá a

plnocenná měna zlatá a stříbrná od-

suzují e populisté Že zbuzují váínS
sekcionalnf a átvou jih a západ pro-
ti severu a východu O otázce že

leznióní není ani zmínky coi jest
velice d&sledným vzhledem k poráž-

ce Mazwella

— Populisté ? Salině Co doplni-
li lístek jednou z frakcí demokratic-

kých tam napolo vyplnčný následov-

ní: P Itocner a Turkey Crecku za

Šerifa J L Lantenslager ze Swan
Creecku za komisaře I) C Hopkins
Friend za Skoldozorce J M Ro-

binson a Dorehester za sudího

ku foilrbano ilř iohan
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ipřivtMlijsm rtfnlnií Posla"
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s na l vo biátf HkU lba ta bL- a

mlti jměno MinrliU" Is jst
skUditel a bliitun tralou a květ

nrlou f iriUií ktfíý V této zeiul do

ved mUti ilienia právě tak nadno

jako v samých (Vtliácb Ze sto(
dra Dvoláka soudíme le na

cextach nalezl jeítA jiné theru#i

jedno a nich v Ivě ve vesnici Spil
vill a jiné v tomto státA 11 Niagar

ských vodopád fl

Vilém Markvart z Chicaira ca

střelil sm v prázdné Káře dráh C Ml

tt St Paul Jeho nevěsta očekávi

la jej k svHtebiiínu veselí aváa
marně Druhý den stotožnila rorL

__ _i i l 1 " £J M i - S V

voiu jeuo v marnici omri jeno je-
-

tak záhadná a ač porota koronerovi

uznala že spáchal samovraždu' č

muž i ilopis nevěstfi jeho zaslay
nasvědčovat přeuo panuji osprávnď
sti výroku poroty oprávněné pochy

% řř Man Ale v IhiAarrii tnArnJ

pod jménem Moránek klesl minu']

týden ve čtvrtek mrtev na ulici rii
něn jsa mrtvicí

mt A Fajt z Chicaga otrávil se
svém bytu poživ dávku morf

Nešťastník byl celých 15 let pro-

studován výčitkami svědomí ž

vinil smrt dvou svých synáli
kteří v r 1878 v příbytku jeho

uM

řcli Fajt přišel tenkrát domu t
lv — na mistó kdo rodina leho

bydlí stál tehdá malý dřevěný H
mek — a když mu žena Činila prM

výčitky hodil po ní hořící lamjri
načež odešel na zlost napít leště IV

Zatím ale octl se nábytek v pokA j
pak celý domek v plamenech z 'iJ vl

e na neštěstí dítky zachránit neJ1i

dařilo Když ae řajt druhého (řri

úplně vystřízlivělý navrátil doju?

místo svého domku spatřil začeriH''

uaiitínt a vvAti1 n tim fnnn Ir'

svých dítek jež nade vSe milc'

bylo mu jako když do něho tiV

tirnm rartf-alt- mn la n!tri4a

neokusí lihovin a slibu tomuto

až do poslední chvíle zůstal vř
A vanu mml talin (AutalA ranhr í'

"
jr

na Po celých 10 let stíhala t"W
nika myilenka že je vrahem

vj
nich svých dítek a konečně dol $
jej k zoufalství jež skončila jj
minulého týdne samovraždou 1
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x Chicagu znovu byl pro tentýž'!
nominován v okresní demokrny
konvenci „H
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Především chci imíniti o

úřadu (ikremilho klerka (písař-- )

Kaldý krajan ne-l- i několikráte tedy

alepoii jednou do roka bledá kance

lař okrranlho písaíe a tím zároveň

jak se samo sebou jil rozumí ohlížet!
se muí po iiřjskéni tom tlumači a

proč? V okresních úřsdecft mimo p

Bednáře není Čecha a p Iiednář

maje dva výporoocné čili deput)
vítninu čaiu ztrácí ve svém obcho-

dě Tomu se dá při letošních pod-

zimních volbách snadno předejiti a

sice tím odevzdáme li každý svftj
hlas v den volby p F Sonkovi kte-r-

ý

navržen byl za okres písaře stra-

nou demokratickou a přáním by ná

rodnost naftě opět zastoupena byla v

úřadě okresním mužem charakter-

ním a krajanem obětavým jakým ve

skutečnosti p Šonka vždy jest Jest
naí1 svatou povinností krajanu kde

to možno do úřadu pomábati a sice

bez rozdílu na politické vyznání
když si tobo krajan onen zasluhuje
Jeho česť jest naSe česť a čím více

budeme v úřadech krajany zastou-

peni tím více budeme všímáni a

respektováni Zadákové muže ja-

kými jsou pp Šonka a Bednář se

nikdy nebudeme muiet styděti ti

vždy nám v úřadech budou dělati
česť tak jak dosud si ji byli zacho
vali ve svých obchodech Pan Bed-

nář byl dobrým pokladníkem a v

okresních záležitostech prospěl snad
více než mnohý jiný předchfidce a

tudíž i on si zasluhuje českých hlasu
a bude-l- i zvolen zajisté že jich neza-

pomene Pro úřad Šerifa máme dva

krajany proti sobě a sice na dem

F J Dobrého a na rep V Pánka
snad pouze x té příčiny by české

hlasy mezi sebou tříštili a třetí stra
ně tím vypomohli
— Marjánka Vernerova včera do

prodala pendrek a více prý prodává-t-i
nebude a Frantík — pěstuje tro

pické "Květinky"
— Bývalý vyd Kotvy vzdal se

nájmu hotelu od p Janečka nemoha
sehnali dostatečného kapitálu který
doufal Hehnati z kolekce za časopis
klamal se vSak šeredně Ze $400

neobdržel dosud první stovky Ano

ty novinářské dluhy se těžko kolek- -

tují
— Zábava pořádána čten ochot

spol Tyl na den v Václava pro
Spatné deňtivé počasí se pokazila
Návštěva byla pra! J(á
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letlt Nvtíiiiil si 1 -- trii ku tnvlé

rány al z% několik dní poěala tnu

iiolu utíkali a due Id f na smrtelné

posteli

4 llumoriotický a satyrický ěao-pi-a

Šotek'' v)dáaný pp H Hittto

rem A Ci'v Chicagu dospěl k č 4

doufáme že splňuje očekávání pp

vydavatelů Čát r likcní obtará
vá oviem p Ibttner jehel řliný
Vtip a břitká satira z(katy mu jil
dávno pověst nepředstižitelného hu-

moristy a illuxtratoři mezi nimiž

hlavním jest p Oldřich Farský pil-

né pečují o stránku obrázkovou

Každému milovníku vtipu a humoru

odporuěujem list tento Předplatné
obnáší $2&0 na rok a posila se pou
re jen ua předplaceni vSak číslo na

ukázku zdarma kdo sidopíAe oň na

addresu: Šotek 702—704 Loornis

St Chicago III

SníTolk Ci News vycházející v

Kayville N Y přináší obšírnější
zprávu o odhalení pomníku mistra

Jana Husa v Bohemia a připisuje k

referátu životopis mistra: "Smutnou

stránkou při oslavě bylo to že jeden
z původců a nejborlivějsích pftsobi
telftozdar podniku p J Kroupa
nedožil se toho aby viděl dílo své

dokončeno nýbrž pohřben byl den

před odhalením v neděli Jeho
hrob byl přímo pokryt květinami
což dokazuje že ač odeSel přece ne-

zaslal v zapomenutí"

5 Krajan P J Kazraíř rolník

usedlý aa 4 míle od Frenštátu okr

Burleson Tex spáchal dne 31 rn m

vraždu na své manželce nařež sám

se zastřelil Kazraíř oddán byl ne

Blřídmému pití lihovin a hrozný čin

ten spáchal jsa nadobro zpit Činil

přípravy ku slavným křtinám svého

dítěte a při nich ri posilňoval tak

dlouho až nebyl více smyslu mocen

Výstřelem a voláním přivoláni lidé

nalezli jej umírajícího ležeti v poste-

li vedle mrtvoly manželky Za ně-

kolik okamžiku dokonal

f V slavnostním průvodu jenž o

chicagském dnu na světové výstavě

uspořádán byl nalézal se nádhern
vfiz český Český oddíl byl nad jiné

nádherný a rozhazovány byly x něho
mezi obecenstvo pamflety a inglic-ký-m

překladem královského reskrip-t- u

ze dne 12 září NavnéjSích stra-

nách nalézají se krásná vyobrazení a

sice český v&z v prftvodu a Karlův

Týn popisem

1 Známý obraz Klirftv "Prohraná
sázka" zakoupen byl chicagským

právníkem Jul Kesslerem a niayor
Harrison a někteří předáci chicagští
osobně přišli si jej prohlednouti
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— Hřiifín }ttÍ4 IVtf llij

kavfm hřri dn 10 liM dií
vriil o-- l Clrktn nov) tnliii f

#tř"j Mtroj byl 4 krtjin
kd lnl rnátit l"i a ohulm rd

lfti'#no 'llttj p'!"frf)í I hfhl

l4mytnl i 4Vik

— V I''(ř P n ilnna byli
mr'vU itiimlio Movfk který

nrpo- - djbtíř dl vin h inm k I

j
t

lamMfn Ty drn přtij tím idřu

byl ? Ixik Pin# vt p!'nwii lr
noha a tj oull'lio irisvllio bílo
cha (itvrriiér vypxal od nu' nu 200

ni dopá leni vrti(J
— Hrpublikáné v Hsunfr Co

navrhli iáltdují í tickctu

kladntka Ilorace M Clark soude--

Newman listovního C A Wen

trand klerka N F Chaney éerifa

(leo Uuck Skoldozorce K M NVat

on koronera J I) Ilar meHče

W W Alt a komisaře J L Nor-

man

— Hepublikáné v CumingCo ni
vrbli následující ticketu: ra o

kladníka A A Pettrxon klerka íí
H Ilansom Aerif J W Gallen

oudce L DeWald koronera lr L

Itiley školdozorce G G Mullin

mřřiče Kd Averill poslance E G

Kellner —Demokraté tamtéž koneč-

né také jednou dopřáli Čechu rutita

ni ticketě a navrhli za poklndníka
J F Zajíčka klerka Wro Emley
oudce F Manning Šerifa John

Welding řkoldozorce W01 Collins

koronera Dr C Oxford poslauce J
Tebken

— Uprchlý okresní poklad nik

Scott 1 Holt Co byl v sobotu přivé
žen a Mexika v železích šerifem

Jeho ručitel Aiken který za ním do

Mexika jel aby jej domu přivezl
tam ale byl vzat ve vazbu jest nyní
taká již doma Oba tvrdí že bylo

proti nim spiknutí Scott tvrdí že

neodjel tam na dobro nýbrž ca $pe
kulaci Když ale za ním Šerifa po
láli nechtčl prý se a ním vráMt co

zločinec nbrž chtř--1 sám přijeti ja
ko pořádný človčk Vsak oni jej
nechtěli pustiti x vazby aby šerif

nepřišel o odměnu $300000 kterou
mu komisaři slíbili za přivedení

uprchlíka nazpět a proto za ním jel
Akin aby jej vyprostil x vazby
VSak sotva tam přijel vzali i jeho
do vazby a nepustili dříve až když
Scott byl doma a Šerif měl odměnu

$3000 v kapse Scott teď žaluje ée

rifa na 120000

— Česká Ludvíkova divadelní

společnost v Nebrasce — - Dne 9

října přijela společnost Ludvíkova
do Omaby kde xdrží se do pondělí
16 října Bude hráti 3- -4 předsta-
vení odtud odebéře ae do Dodge
kde ve dnech 18 a 19 října uspo-
řádá představení Z Dodge poje-

de do Schuyler kde uspořádá před-
stavení t sobotu 21 v neděli 22

a v pondělí 23 října odtud odebé-

ře se do Linwood kdež ospořádi

— H
1 Ceskoslev pol v Denver D tMJ
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